Venerabili viro discrecione, sciencia et moribus multipliciter radidiani magistro suo karissimo domino Berengarii Fredoli succentori ecciesie biterensis domini pape capellano et doctori facundissimo decretorum Guillelmus de Mandagoto archidiaco-nus Nemausensis et eiusdem domini pape capellanus salutem et votivis semper succes-sibus prosperan.

Quia, dum electiones imminent celebrande nequit interdum haberi copia peritorum qui sciant dirigere in earum processibus eligentes, contingit quod electiones ipse multociens non procedunt...

El último capítulo lleva por título: Finis operis cum gratiarum accione ad Deum ipsius opens directorem (fol. 37v) y termina fol. 38r: et sapiencia et graciarum accio, honor, virtus et fortitudo in secula seculorum. Amen.

Explicit libellus elecciónis editas a magistro Guillelmo de Mandagoto archidiacono nemansesis.

Como aclaración, compuso un comentario a esta obra, que se presenta en forma de glosa al texto. Así lo advierte él mismo: Hunc libellum composui ex diversis iunibus et doctorum opininibus approbat... et addens aliqua que in textu brevitatis causa inserere pretermitti. Explic. glosse edite a mag. Guill. de M. archid. N. super libello electionum a se edito.

Ed. París 1506, 1523; Colonia 1573.

SCHULTE, II, 183, nota 5; P. VIOLET, cit. arriba.

38 folios. Perg. Siglo XIV. Tinta a dos colores. 31,5 x 20,2 cm.

### 31. HENRICUS BOYK (Bohic, Bouhic, Voich)

Nació en 1310 en la dióc. de Saint Pol de Léon, estudió y fue prof. en la univ. de París, donde enseñaba aún en 1349, murió c. 1350.

DDC, II, 928-29; SCHULTE, II, 266-270; P. FOURNIER, Hist. litt. de la France, t. 37 (1988) 153-78.

#### 1) Repertorium Decretalium Gregorii IX, Libri VI et Decreti

*Incip.* fol. 1r: Ut illud quod queris occurrat facilius, rubricellas omnium distinctio-  
num huius opusculi sub debitissimis titulis et capitulis prout superius inseruntur sub com-  
pendio finaliter inserere dignum duxi.

*Super salutatione.*—Numquid doctores sint scholaribus preferendi.

*Super prohemio.*—Numquid ordo seu situatio localis...

Fol. 38 v: Utrum quis pro spiritualibus homagium, obedienciam vel fidelitatem  
facere teneatur.—Indignum.

Explicit liber quintus de accusationibus et denuntiationibus. Rubrica.

Fol. 39 r: Incipit repertorium distinctionum super libro Sexto.

In Dei nomine. Amen. Quum in operibus virtuosis sua consummatio est sua for-  
ma...

Fol. 52v: Opusculum istud fuit factum in crastinum at in crastino festi beati Vin-  
cencii martini gloriosi anno a Passione Domini millesimo CCC<sup>o</sup>.XLIX ipso Domino  
operante, quem ego Henricus Bouhic servus suus simpliciter exoro ut per suam *inhes-*  
*tabilem misericordiam* post huius vite decursum me secum perducat ad gloriam sem-  
piternam ubi omnis milicia celestis exercitus ipsum facie ad faciem contemplatur.  
Amen.

Explicit Liber Sextus.

Incipit tabula distinctionum super Decreto.

In Dei nomine. Amen. Omne bonum quanto... Quod ego Henricus Bouhic... re-  
moratus quod quia quam plurime distinctiones que in libro distinctionum que nu-  
per... scripsi continentur... facilius reperiantur, unum repertorium ad dictum librum  
distinctionum...

Fol. 94 r: Hic est finis... anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octa-  
vo, die iovis post octavas Epiphanie... cui cum Patre et Spiritu Sancto est honis et  
gloria, virtus et imperium per infinita secula seculorum. Amen.

(En rojo): Dominicus de Fita et Richardus Nionini(?) de Sancto Deodato Alleluia.

## 2) Distinctiones in libro I Decretalium

*Incip.* fol. 95r: Venerabilibus et discretis viris doctoribus, licentiatis, bachelariis et aliis scholarihus auditorum suum lecture Decretaliurn de mane Panisius intrantibus Henricus Boych, Leonensis diocesis in Britania, inter abs utriusque iuris professores minimus...

*Explic.* fol. 275r: Et quid si moritur prelatus qui [de] rebus ecclesie compromisit, vide in dicto § finitur ver, quid sit prelatus.

Explicit liber primus domini Henrici Boich super Decretalibus. Deo gratias.

En el interior de la primera cubierta se lee con letra del siglo XV: Ista prima pars Enrici una cum repertorio est Iohannis de Sancta Marfa, canonicus Pampionensis ac prior de Larragua et emit Pampilone pro XV florenorum aragonensium. En la segunda cubierta: Frater Petrus Pucii conventus Marologii Mimatensis diocesis bacallarius in theologia.

Detur pro XII fl.

275 fols. A dos tintas, roja y negra. Siglo XV. Papel. 40,5 x 29 cm.

Ed. Lyón 1498, 1520, 1537, etc. Cf. SCHULTE, II, 267, nota 3.

## 41. PAULUS GUILLEMUS-GENZELINUS DE CASSANIS

El primero es autor desconocido. El nombre del segundo aparece escrito de diversas maneras: Zenzellinus, Gencellinus, Gancellinus, Jeselinus. Era francés, enseñó derecho canónico en Montpellier, fue canónigo de Beziers, capellán del papa y auditor del sacro palacio apostólico. Murió en 1334. Compuso su comentario a las Clementinas el año 1323.

SCHULTE, II, 199; VAN HOVE, I, 367, 475, 482.

### Lectura super Clementinis

Fol. 1r: Prohemium.—Omnis hmo seu vir sine Deo nemo est et non potest aliquid supra fortunam nisi ab ib adiutus exurgere ille dat... Fol. 7a: Explic. prohemium Pauli Guillelmi et Gencellini super Clementinis.

Fol. 7b: *Fidei.* Fides est de re non visa, alias non haberet meritum si ei humana ratio preberet experimentum...

Comienza con el título I del libro I y termina con el título XI del libro V, *De verborum significatione*, con estas palabras fol. 198b: vel an partes solum non contradixerint in uno articulo ut in primo casu non possint penitere in secundo, sicut in articulis postea sequentibus ut glossa plane dicit.